広報担当／岡山市北区岡町13番16号   ☎086-232-7265

２０１７年４月２６日
各 位

株 式 会 社 天 満 屋 ス ト ア
代表取締役社長  野口重明

「移動スーパー とくし丸」２０台達成のお知らせ

当社は、２０１５年１月に原尾島店において「移動スーパー とくし丸」の事業を開始して以降、
岡山県内の各自治体との見守り協定をはじめ、病院、福祉施設、地域の包括支援センターなどと

連携し、年間約１０台のペースで販売車数と巡回エリアを拡張し、全国の運営企業６０社、販売

車数２００台の中でもトップレベルの規模に成長してまいりました。
この度、２０台目の「移動スーパー とくし丸」を、本年５月１５日（月曜日）に天満屋ハピー
タウン岡北店（岡山市中区）にて開業する運びとなりましたのでお知らせいたします。
今後も天満屋ハピータウン、天満屋ハピーズの店舗を基点に事業エリアを拡張するとともに、

日々のお買い物にお困りの方のお役に立ちたいという「地域貢献の志」を持った個人事業主希望

者の開業支援にも努めてまいります。

記
１. とくし丸の概要
事業内容  当社と販売委託契約を結んだ個人事業主などが、当社店舗の商品を積み込んだ

小型特装車両（冷蔵設備あり）で地域の顧客を個別に巡回、直接その場で商品
を販売する

巡回エリア    岡山市、倉敷市、津山市、総社市、玉野市、笠岡市、井原市、赤磐市、備前市、
瀬戸内市、浅口市、美作市、和気町、矢掛町、里庄町、早島町など１２市５町

稼働台数    ２０台（個人事業主１６台、備前市施設管理公社１台、当社直営３台）
対象顧客    約２，５００軒

２. ２０台目の個人事業主の概要
氏 名  井手之上 倫光（いでのうえ みつひろ）
担当地区  岡山市北区津島、津高、万成、吉宗、富原、赤磐市山陽、斗有 （約１００軒）

３. 開業２０台記念出発式
日 時  ２０１７年５月１５日（月曜日）午前９時４５分
場  所  天満屋ハピータウン岡北店 正面玄関
参 加 者  株式会社とくし丸社長 住友 達也氏

４. とくし丸車両

５. 巡回エリア

 以 上